[bookmark: _GoBack]Администрация Ключевского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 » октября  2022 г.                                                                                                 №  400
                                                                        с. Ключи

	«О проведении опроса граждан по ликвидации МБДОУ Ключевский детский сад №3 «Сказка» Ключевского района Алтайского края»

Во исполнение Решения второй (внеочередной) сессии восьмого созыва № 27 от 14 октября 2022 «О назначении опроса граждан по ликвидации МБДОУ Ключевский детский сад № 3 «Сказка» Ключевского района Алтайского края» постановляю:

1. Комиссии по подготовке и проведению опроса граждан 1-2 ноября 2022 года провести организационные мероприятия по подготовке опроса  в соответствии с методикой её проведения. План подготовки утвердить (прилагается).
2. Комитету по образованию администрации Ключевского района назначить рабочие группы на участках голосования по обеспечению технических вопросов голосования, определить ответственных из числа работников, входящих  в состав комиссии  по подготовке, для контроля за ходом голосования.
3. Комиссии по подготовке  и проведению опроса граждан провести итоговое заседание 2 ноября 2022 года после 17-00 , либо 3 ноября 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                   Д.А. Леснов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Ключевского района  № 400 от 17.10.2022

План подготовки и проведения опроса граждан

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Назначить рабочие группы по участкам голосования
	до 20 октября 2022 года
	Комитет по образованию администрации Ключевского района

	2.
	Подготовить списки граждан, имеющих право участвовать в опросе
	до 25 октября 2022
	Администрации д/садов

	3.
	Оповестить граждан о времени и вопросе голосования
	До 25 октября 2022
	Шевченко И.В.

	4.
	Подготовить опросные листы установленного порядка, поставить определенную комиссией печать
	До 25 октября 2022
	Комитет по образованию администрации Ключевского района

	5.
	Подготовить урны для голосования на участках
	До 30 октября 2022
	Администрации д/садов

	6.
	Провести голосование
	 1-2  ноября 2022
	Члены комиссии

	7.
	Подготовить проведение итогового совещания комиссии, принять результаты голосования
	2-3 ноября 2022
	Члены комиссии

	8.
	Подготовить протоколы о результатах опроса (2 экз.), направить в РСД
	2-3 ноября 2022
	Члены комиссии

	9.
	Довести до населения результаты опроса, утвержденные комиссией
	До 12 ноября 2022
	Члены комиссии

Любовь Александровна Зюзина